Nam que non in eum conuicia profudisti?

¹³ *Num caelo hæc ego, num superis decora inclyta rerum
Debeo? quisquam hominû, quisquam de gēte Deorum
Audeat hinc aliquam laudis decerpere partem?*

*Solus ego indomito victricis robore dextra,
Consilioque potens, asperrima bella peregi.*

Effeci ne qua posthac de limite gentes

Bella gerant: me tota tremit ter maxima tellus.

¹⁴ *Illam ego quàm magna est armis cõplexus in arctum*

Exiguûmque velut nidum, regna obuia regnis

Inuoluens mixtis nullo obsistente cõegi

Compressique manu. sic quondam lubricus anguis

Ceruleus-ue draco, nidum nidõque relicta

Oua videns, tortis sinuat vestigia gyris,

Mox paruum inuoluit spiris ingentibus orbem:

Mater abest, densâ-ve latens sub fronde, nec alis

Nec rostro (prohibet metus ingens) damna suorum

Vindicat: ille auidam tepida oua recondit in aluum,

Et pastus repetit quod nuper liquerat antrum.

¹⁵ *Hæc miser eructas: at nescis, impie, nescis,*

Ridiculum fore, si cesam sectâmque perite

Materiem adscribat sibi serra, grauis-ve securis

8 Dicit enim: Nunquid non principes mei simul reges sunt?

9 Nunquid non vt Carcamis, sic & Chalane? & vt Arphad sic Emad? Nunquid non vt Damascus sic & Samaria?

10 Quomodo inuenit manus mea regna idoli, sic & simulachra eorum de Ierusalem & Samaria.

11 Nunquid non sicut feci Samaria & idolis eius: sic & faciam Ierusalẽ & simulachris eius?

12 Et erit cum impleuerit Dominus cuncta opera sua in monte Sion, & in Ierusalem, visitabo super fructum magnifici cordis regis Assur, & super gloriam altitudinis oculorum eius.

13 Dixit enim: In fortitudine manus meæ feci, & in sapientia mea intellexi. Et abstuli terminos populorum, & principes eorum depredatus sum. Et detraxi quasi potens in sublimi residentes.

14 Et inuenit quasi nidum manus mea fortitudinẽ populorum. Et sicut colliguntur oua quæ derelicta sunt; sic vniuersam terram ego congregaui, & non fuit qui moueret pennam, & aperiret os & ganiret.

15 Nunquid gloria bitur securis contra eum qui secat in ea, aut serpa exaltabitur contra eum a quo trahitur? Quomodo si eleuentur virga contra eleuantem se, & exaltetur baculus qui vtiq; lignum est.

Superba & insolens animi elatio notatur, quam Græci *εὐρυψυχία* vocant.

Hæc analogice refert ad diabolum refractarium & transigam D. Basilii.

Apertissima & elegantissima comparatio.

Virgam & baculum diuis Basilii interpretatur sceptrum: vt sit sensus, sceptrum non esse regem, sed eum qui sceptrum portat.

*Aut sculpti calicis tornum sibi vindicet artem,
Sculptoremque sua defraudet laude: quis autem
Aut clauam ferat, aut gladium de vulnere facto
Iactantem, & caso decus hoste referre volentem?*